SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

SALUD

DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2018 Y 2019

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESO POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

ING. NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUSADOS EN EJ.S FISCALES ANT. F
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PART., APORT., TRANSF., ASIGN., SUBS. Y OTRAS AYUD
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIG. AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
BIENES MUEBLES

OTROS ORIGENES DE INVERSION

FLUJOS NETOS POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO
JUNIO 2019

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
27,011,591.60
0.00
252,341,704.47
1,994,834,363.78
3,587,453.16

1,092,328,526.90
50,221,723.19
168,416,296.15
0.00

0.00
533,000.00
1,073,229.04
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,516.10

§
\

LSERVICIOS ESTATALES DF SALUD

FLUJO
JUNIO 2018

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
58,757,223.84
0.00
549,973,651.15
1,495,656,058.46
3,086,084.64

1,035,330,668.93
159,430,748.86
232,843,896.37
0.00
0.00
764,500.00
1,363,432.61
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 @
0.00
4,303.30

965,199,821.63

0.00
0.00
0.00

3,455,579.13
227,016,050.95
89,044,302.40

677,735,468.02

0.00
0.00
0.00

73,592,134.19
139,796,763.77
0.00

-319,515,932.48

-213,388,897.96

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTES CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

ADE2




- ’ ; SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
%A]JJD ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

A,

I AAAl
|

QU NTANA R(‘.-O_

DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2018 Y 2019

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION
SERVICIOS DE DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL EJERCICIO

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
474,202,966.93

el =l L
L = © A
e ) = J

SERVICIOS ESTATALES DF SAIUD

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
345,643,204.46

-474,202,966.93

171,480,922.22

220,742,083.73

-345,643,204.46

118,703,365.60

331,384,215.93

392,223,005.95

LIC. ELV

DIRECTORA AD
LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD %A \

450,087,581.53

M.A.P. GLAUDIA YADIRA HERRERA CANTO LIC.\\JUAN CARL,

MOMNTALVO EUAN

SUBDIRECTORA DE RECURSOS FIN@IC[EROS DELOS JEFE DE CONTABILIDADDE\LOS SERVICIOS ESTATALES DE
SERVIC DE SALUD SALUD
e

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTES CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR™

2DE2




