

SERVICIOS ESTATALES DE SALUD ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2018 Y 2019



FLUJO



FLUJO

	FLUJU	FLUJU
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	JUNIO 2019	JUNIO 2018
PLOJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OFERACION		
ORIGEN		
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE		
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	0.00	0.00
	0.00	0.00
INGRESO POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	27,011,591.60	58,757,223.84
ING. NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUSADOS EN EJ.S FISCALES ANT. F	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	252,341,704.47	549,973,651.15
PART., APORT., TRANSF., ASIGN., SUBS. Y OTRAS AYUD	1,994,834,363.78	1,495,656,058.46
OTROS ORIGENES DE OPERACIÓN	3,587,453.16	3,086,084.64
APLICACIÓN		
SERVICIOS PERSONALES	1,092,328,526.90	1,035,330,668.93
MATERIALES Y SUMINISTROS	50,221,723.19	159,430,748.86
SERVICIOS GENERALES	168,416,296.15	232,843,896.37
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIG. AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	533,000.00	764,500.00
AYUDAS SOCIALES	1,073,229.04	1,363,432.61
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	2,516.10	4,303.30
	2,520.20	1,000100
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	965,199,821.63	677,735,468.02
7 20/30/12/30/22 27 20/17/3//////////////////////////////////	505,155,021.05	077,755,400.02
		**
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		\sum_
ORIGEN		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
OTHOS CHIGHNES DE HIVERSION	0.00	0.00
APLICACIÓN		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN EN PROCESO	3,455,579.13	73,592,134.19
BIENES MUEBLES	227,016,050.95	139,796,763.77
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	89,044,302.40	0.00
OTNOS ONIGEIRES DE HANENSION	03,044,302.40	0.00
FLUJOS NETOS POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-319,515,932.48	-213,388,897.96
PLUJUS INETUS PUR ACTIVIDADES DE INVERSION	-313,313,332,40	-213,300,037.30



SERVICIOS ESTATALES DE SALUD ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1RO DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2018 Y 2019





FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN		
ENDEUDAMIENTO NETO		
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00
APLICACIÓN		
SERVICIOS DE DEUDA		
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	474,202,966.93	345,643,204.46
FLUJOS NETOS POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-474,202,966.93	-345,643,204.46
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	171,480,922.22	118,703,365.60
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	,	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO	220,742,083.73	331,384,215.93
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL EJERCICIO	392,223,005.95	450,087,581.53

M.S.P. ALEJANDRA AGUIRRE CRESPO SECRETARIA DE SALUD Y DIRECTORA GENERAL DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

LIC. ELVIA LUCIA AGUILLON MORENO DIRECTORA ADMINISTRATIVA DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

M.A.P. CLAUDIA YADIRA HERRERA CANTO SERVICIOS ESTATALES DE SALUD

LIC. JUAN CARLOS MONTALVO EUAN SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS DE LOS JEFE DE CONTABILIDAD DE LOS SERVICIOS ESTATALES DE SALUD